U]

Herzlich Willkommen in unserem Restaurant.
Wir freuen uns.dass wir IThnen etwas Besonderes bieten konnen

Und hoffen.dass Sie sich bei uns wohlfiihlen.

Familie llic

Reservierungen: Tel:073089119873

E-mail: seybold.mn@gmail.com

Unsere ("lﬁnungszeiten
Montag und Dienstag

Ruhetag

Mittwoch.Donnerstag

11.30-14.00 17.00-22.30
Warme Kiiche

11.30-13.30 17.00-21.00

Freitag.Samstag und Sonntag

11.30-14.00 17.00-22.30
Warme Kiiche

11.30-13.30 17.00-21.00

Liebe Gdste,

Es is tuns sehr wichtig,dass Sie sich bei uns Wohlfiihlen.Wir versuchen daher nur Lebensmittel von hoher Qualidt zu
verwenden.Leider gibt es viele Produkte, die ohne Zusatzstoffe nicht erhdltlich sind.Soweit Sie von Allergie betroffen
sind,wenden Sie sich bitte an unser Personal,wir geben ihnen gern miindlich Auskunft und geben lhnen unsere schriftlichen
Aufzeichnungen zur Einsicht.




Suppen

Rinderkraftbriihe 5,50€

R/

% (mit: Fladle,Feine Suppennudeln oder mit Backerbsen)

Tages Creme Suppe (nach Verfluigbarkeit)( 5) 6,50€
Salate
Kleine gemischter Salat vom Buffet 5,50€
GroBer gemischter Salat vom Buffet 9,50€
Gemischter Salat mit Hirten Kase (5) 13,50€
< (mit: Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika und Fetakase)
Hiihnersalat mit Grana Padano (5) 14,90€

R/

« (mit: Eisbergsalat,Tomaten,Croutons, Hahnchenbruststreifen, Speck, Grana Padano und
Salatdressing)

Vom Fisch

Doraden Filet (5,D) 21,90€
+« (Doraden filet vom Grill mit Pfannengemiuse und Kartoffeln dazu Zitronen Sof3e)

Wolfsbarsch Filet (5,D) 21,90€
s (Wolfsbarsch filet vom Grill mit Pfannengemuse und Kartoffeln dazu Zitronen SoRe)

Calamari vom Grill (5,D) 19,90€
< (Mit Pfannengemise und Kartoffeln oder mit Pommes)

Doraden oder Wolfsbarsch filet in Folie (5,D) 24,50€

®,

< (Mit Kartoffeln,Tomaten und Oliven)

Vom Grill

Cevapcici Klein (5 Stuck) 14,50€
s (Mit Pommes, Gemiuse vom Grill und Ajvar)

Cevapcici GroB (8 Stuck) 16,50€
s (Mit Pommes, Gemuse vom Grill und Ajvar)

Fleischballchen vom Grill (5 Stuck) (5) 17,50€
s (Hackfleisch gemischt mit Paprika, Kase und Speck dazu Pommes und Ajvar)

Balkanische grillteller 20,50€
% (Cevapcici,FleischspieB,Hahnchenbrustfilet und Wirstchen dazu Pommes,Gemise vom Grill und

Ajvar)
Fiir unsere kleinen Giiste
Spatzle mit SoBe (C,5) 6,00€
Pommes mit Ketchup 6,00€

Kinder Schnitzel “Wiener Art” (von Puten oder Schwein) mit Pommes oder Spatzle (A,C)  9,90€
5 Chicken Nuggets mit Pommes (A,C) 8,90€




Vom Rind

Rumpsteak vom Grill (ca.250 gr) (A,C,5) 26,90€
+«» Dazu Krauterbutter und Beilage nach Wahl, Spatzle oder Pommes
Rumpsteak vom Grill mit SoBe Champignon-RahmsoBe (ca.250 gr)(A,C,5) 27,90€

®

+ Beilage nach Wahl, Spatzle oder Pommes

Vom Schwein

Schweineschnitzel “Wiener Art” (A,Q) 16,50€
< Mit Pommes
Schweineschnitzel (Natur) 17,50€

®,

% (Vom Rucken mit Pommes oder Spatzle und SoBe nach Wahl
Bratensole,RahmsoBe,JagersoBe,PfefferrahmsoBe oder Krauterbutter)

Cordon Bleu (5,A,0) 19,50€

% (Vom Rucken,gefullt mit Hinterschinken und Kase,
Mit Pommes und Ketchup)

Schweinefilet Medaillons (C,5) 20,50€

s (Mit Pommes,Spatzle oder Gemiise und SoBe nach Wahl
BratensolRe,RahmsoBe,JagersoBe oder PfefferrahmsoRe)

Platten fiir swei Personen (oder mehr)

“Grillplatten” 42,00€

% (Cevapcici, Hahnchenbrustfilet,FleischspieBe,Wurstchen und Speck dazu Pommes,Gemuse vom Grill
und Ajvar)

“Leon” platten (5,A,0) 48,00€

*,

« (panierte Schweineschnitzel,Cordon Bleu, panierte Hahnchenschnitzel dazu Pommes, Champignon-
RahmsoBRe und Ketchup)

“Seybold” platten (5,A,C) 55,00€
% (Schweinefiletmedaillons,Zwiebelrostbraten,panierte Schweineschnitzel und HahnchenspieBe mit
Speck dazu Spatzle,Bratkartoffel und zwei SoBe,Bratensofhe und Jager SoRe)

Typisch Schwibisch-Bayerisch

Kasespatzle (5,A,C) 13,50€
% Mit Rostzwiebeln

Zwiebelrostbraten (220 gr.) (A,C) 26,50€
< (mit Spatzle,Rostzwiebeln und BratensoBe)

Schwabische Zwiebelrostbraten (220 gr.) (5,A,C) 27,50€

®,

< (mit Kasespatzle,Rostzwiebeln und BratensoBe)

Schwabische Teller (5,A,C) 22,50€

o,

% (Schweine Medaillons in Jager SoRe Maultasche und Kasespatzle)




Chef's Empfehlung

Hahnchenbrustfilet in SoBe (5)
« (mit Champignon-RahmsoRe dazu Bratkartoffel)

Diinne Hahnchen (5)
% (Mit Spatzle oder Pfannengemise und Kartoffeln, dazu Champignon-Rahmsofe)

Gourmet pljeskavica (ca,200 gr) (5)

% (Hackfleisch gemischt mit Paprika, Kase und Speck dazu Pommes)

Schweinefilet Medaillons mit Speck (5,A,C)
% (Mit Spatzle oder Pfannengemiise und Kartoffeln, dazu Champignon-RahmsoRe)

SoBe (Extra Portion)

Braten
Champignon-RahmsoBe (5)
Ketchup/Mayo

Ajvar

Nachtisch/Desserts

Pfannkuchen mit Nutella und WaldfruchtsoBe (5,A,C)
Tiramisu (5,6,C,L)

Kasekuchen mit Waldbeeren (5,0)

Gemischtes Eis (3 Kugel)

Gemischtes Eis (3 Kugel) mit Sahne

15,50€

16,50€

19,50€

24,50€

3,00€
3,50€
1,00€
2,00€

5,50€
8,50€
10,50€
5,50€
6,50€
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Biere

Gold Ochsen Original vom Fass
Gold Ochsen Original vom Fass
Gold Ochsen Kellerbier

Gold Ochsen Kellerweizen
Gold Ochsen Kellerbier Dunkel
Gold Ochsen Kristallweizen
Gold Ochsen Hefeweizen

Gold Ochsen Hefeweizen Alkoholfrei
Radler suf

Radler suB

Cola Weizen

Cola Weizen

Alkoholfreie Getranke

Afri-Cola

Afri-Cola

Afri-Cola Mix
Afri-Cola Mix
Bluna-Orange
Bluna-Orange
Eistee Pfirsich
Eistee Pfirsich
Orangina Rouge
Orangina Fruchtsaftgetrank
Bitter Lemon
Bitter Lemon
Tonic Water

Tonic Water
Teinacher Classic
Teinacher Classic
Teinacher Medium
Teinacher Medium
Teinacher Naturell
Teinacher Naturell

Safte

Maracujanektar
Maracujanektar
Johannisbeernektar
Johannisbeernektar
Apfelsaft

Getranke

0,3l
0,5l
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,3l
0,51
0,3l
0,51

0,33l
0,5l
0,21
0,4l
0,33l
0,51
0,33l
0,51
0,25l
0,251
0,2l
0,4l
0,21
0,2l
0,251
0,51
0,251
0,51
0,25l
0,51

0,2l
0,4l
0,21
0,4l
0,2l

3,50€
4,50€
4,50€
4,50€
4,50€
4,50€
4,50€
4,50€
3,70€
4,70€
3,70€
4,70€

3,20€
4,20€
3,00€
4,00€
3,20€
4,20€
3,00€
3,80€
3,20€
3,20€
3,00€
4,00€
3,00€
4,00€
2,80€
3,60€
2,80€
3,60€
2,80€
3,60€

3,20€
4,00€
3,20€
4,00€
3,20€
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Apfelsaft

Saft-Schorle

Apfelsaft Schorle
Maracuja Nektar Schorle
Johannisbeere Nektar Schorle

Warme Getranke

Tasse Kaffe

Espresso

Cappucino

Latte Machiatto

Tee (verschiedene Sorten)

Spirituosen

@,
0’0
Y/
0'0

@
0’0

Williamsbirne
Wodka
Jagermeister

0,4l

0,51
0,5l
0,51

2cl

4,00€

4,20€
4,20€
4,20€

3,20€
2,40€
3,70€
3,80€
3,00€

3,60€
3,50€
3,50€




Weinkarte

Offene WeiBweine

Aus Deutschland Stettener Heuchelberg Riesling(halbtrocken) 11 20,50€
0,25l 6,20€
Aus Osterreich Heuriger Griiner Veltliner QW (trocken) 11 20,50€

0,251  6,20€

Weinschorle
Weis/Rot SuB oder sauer 0,251 4,90€
0,501 8,90€
Offene Rotweine
Aus Kroatien Plavac Mali(trocken) 11 20,50€
0,251  6,20€
Aus Kroatien Dalmatiner(halbtrocken) 11 20,50€

0,251  6,20€




