



GASTSTÄTTE SEYBOLD

Herzlich Willkommen in unserem Restaurant.

***Wir freuen uns,dass wir Ihnen etwas Besonderes bieten können
Und hoffen,dass Sie sich bei uns wohlfühlen.***

Familie Ilic

Reservierungen: Tel:073089119873

E-mail: seybold.mn@gmail.com

Unsere Öffnungszeiten

Montag und Dienstag

Ruhetag

Mittwoch,Donnerstag

11.30-14.00 17.00-22.30

Warmer Küche

11.30-13.30 17.00-21.00

Freitag,Samstag und Sonntag

11.30-14.00 17.00-22.30

Warmer Küche

11.30-13.30 17.00-21.00

Liebe Gäste,

Es ist uns sehr wichtig,dass Sie sich bei uns Wohlfühlen.Wir versuchen daher nur Lebensmittel von hoher Qualität zu verwenden.Leider gibt es viele Produkte, die ohne Zusatzstoffe nicht erhältlich sind.Soweit Sie von Allergie betroffen sind,wenden Sie sich bitte an unser Personal,wir geben Ihnen gern mündlich Auskunft und geben Ihnen unsere schriftlichen Aufzeichnungen zur Einsicht.

Suppen

Rinderkraftbrühe	5,50€
❖ (mit: Flädle, Feine Suppennudeln oder mit Backerbsen)	

Tages Creme Suppe (nach Verfügbarkeit)(5)	6,50€
--	-------

Salate

Kleine gemischter Salat vom Buffet	5,50€
Großer gemischter Salat vom Buffet	9,50€
Gemischter Salat mit Hirten Käse (5)	13,50€
❖ (mit: Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika und Fetakäse)	
Hühnersalat mit Grana Padano (5)	14,90€
❖ (mit: Eisbergsalat, Tomaten, Croutons, Hähnchenbruststreifen, Speck, Grana Padano und Salatdressing)	

Vom Fisch

Doraden Filet (5,D)	21,90€
❖ (Doraden filet vom Grill mit Pfannengemüse und Kartoffeln dazu Zitronen Soße)	
Wolfsbarsch Filet (5,D)	21,90€
❖ (Wolfsbarsch filet vom Grill mit Pfannengemüse und Kartoffeln dazu Zitronen Soße)	
Calamari vom Grill (5,D)	19,90€
❖ (Mit Pfannengemüse und Kartoffeln oder mit Pommes)	
Doraden oder Wolfsbarsch filet in Folie (5,D)	24,50€
❖ (Mit Kartoffeln, Tomaten und Oliven)	

Vom Grill

Cevapcici Klein (5 Stuck)	14,50€
❖ (Mit Pommes, Gemüse vom Grill und Ajvar)	
Cevapcici Groß (8 Stuck)	16,50€
❖ (Mit Pommes, Gemüse vom Grill und Ajvar)	
Fleischbällchen vom Grill (5 Stuck) (5)	17,50€
❖ (Hackfleisch gemischt mit Paprika, Käse und Speck dazu Pommes und Ajvar)	
Balkanische grillteller	20,50€
❖ (Cevapcici, Fleischspieß, Hähnchenbrustfilet und Würstchen dazu Pommes, Gemüse vom Grill und Ajvar)	

Für unsere kleinen Gäste

Spätzle mit Soße (C,5)	6,00€
Pommes mit Ketchup	6,00€
Kinder Schnitzel "Wiener Art" (von Puten oder Schwein) mit Pommes oder Spätzle (A,C)	9,90€
5 Chicken Nuggets mit Pommes (A,C)	8,90€

Vom Rind

Rumpsteak vom Grill (ca.250 gr) (A,C,5)	26,90€
❖ Dazu Kräuterbutter und Beilage nach Wahl, Spätzle oder Pommes	
Rumpsteak vom Grill mit Soße Champignon-Rahmsoße (ca.250 gr)(A,C,5)	27,90€
❖ Beilage nach Wahl, Spätzle oder Pommes	

Vom Schwein

Schweineschnitzel "Wiener Art" (A,C)	16,50€
❖ Mit Pommes	
Schweineschnitzel (Natur)	17,50€
❖ (Vom Rücken mit Pommes oder Spätzle und Soße nach Wahl Bratensoße,Rahmsoße,Jägersoße,Pfefferrahmsoße oder Kräuterbutter)	
Cordon Bleu (5,A,C)	19,50€
❖ (Vom Rücken,gefüllt mit Hinterschinken und Käse, Mit Pommes und Ketchup)	
Schweinefilet Medaillons (C,5)	20,50€
❖ (Mit Pommes,Spätzle oder Gemüse und Soße nach Wahl Bratensoße,Rahmsoße,Jägersoße oder Pfefferrahmsoße)	

Platten für zwei Personen (oder mehr)

"Grillplatten"	42,00€
❖ (Cevapcici, Hähnchenbrustfilet,Fleischspieße,Würstchen und Speck dazu Pommes,Gemüse vom Grill und Ajvar)	
"Leon" platten (5,A,C)	48,00€
❖ (panierte Schweineschnitzel,Cordon Bleu, panierte Hähnchenschnitzel dazu Pommes, Champignon-Rahmsoße und Ketchup)	
"Seybold" platten (5,A,C)	55,00€
❖ (Schweinefiletmedaillons,Zwiebelrostbraten,panierte Schweineschnitzel und Hähnchenspieße mit Speck dazu Spätzle,Bratkartoffel und zwei Soße,Bratensoße und Jäger Soße)	

Typisch Schwäbisch-Bayerisch

Käsespätzle (5,A,C)	13,50€
❖ Mit Rostzwiebeln	
Zwiebelrostbraten (220 gr.) (A,C)	26,50€
❖ (mit Spätzle,Rostzwiebeln und Bratensoße)	
Schwäbische Zwiebelrostbraten (220 gr.) (5,A,C)	27,50€
❖ (mit Käsespätzle,Rostzwiebeln und Bratensoße)	
Schwäbische Teller (5,A,C)	22,50€
❖ (Schweine Medaillons in Jäger Soße Maultasche und Käsespätzle)	

Chef's Empfehlung

Hähnchenbrustfilet in Soße (5)	15,50€
❖ (mit Champignon-Rahmsoße dazu Bratkartoffel)	
Dünne Hähnchen (5)	16,50€
❖ (Mit Spätzle oder Pfannengemüse und Kartoffeln, dazu Champignon-Rahmsoße)	
Gourmet pljeskavica (ca,200 gr) (5)	19,50€
❖ (Hackfleisch gemischt mit Paprika, Käse und Speck dazu Pommes)	
Schweinefilet Medaillons mit Speck (5,A,C)	24,50€
❖ (Mit Spätzle oder Pfannengemüse und Kartoffeln, dazu Champignon-Rahmsoße)	

Soße (Extra Portion)

Braten	3,00€
Champignon-Rahmsoße (5)	3,50€
Ketchup/Mayo	1,00€
Ajvar	2,00€

Nachtisch/Desserts

Pfannkuchen mit Nutella und Waldfruchtsoße (5,A,C)	5,50€
Tiramisu (5,6,C,L)	8,50€
Käsekuchen mit Waldbeeren (5,C)	10,50€
Gemischtes Eis (3 Kugel)	5,50€
Gemischtes Eis (3 Kugel) mit Sahne	6,50€

Getränke

Biere

❖ Gold Ochsen Original vom Fass	0,3l	3,50€
❖ Gold Ochsen Original vom Fass	0,5l	4,50€
❖ Gold Ochsen Kellerbier	0,5l	4,50€
❖ Gold Ochsen Kellerweizen	0,5l	4,50€
❖ Gold Ochsen Kellerbier Dunkel	0,5l	4,50€
❖ Gold Ochsen Kristallweizen	0,5l	4,50€
❖ Gold Ochsen Hefeweizen	0,5l	4,50€
❖ Gold Ochsen Hefeweizen Alkoholfrei	0,5l	4,50€
❖ Radler süß	0,3l	3,70€
❖ Radler süß	0,5l	4,70€
❖ Cola Weizen	0,3l	3,70€
❖ Cola Weizen	0,5l	4,70€

Alkoholfreie Getränke

❖ Afri-Cola	0,33l	3,20€
❖ Afri-Cola	0,5l	4,20€
❖ Afri-Cola Mix	0,2l	3,00€
❖ Afri-Cola Mix	0,4l	4,00€
❖ Bluna-Orange	0,33l	3,20€
❖ Bluna-Orange	0,5l	4,20€
❖ Eistee Pfirsich	0,33l	3,00€
❖ Eistee Pfirsich	0,5l	3,80€
❖ Orangina Rouge	0,25l	3,20€
❖ Orangina Fruchtsaftgetränk	0,25l	3,20€
❖ Bitter Lemon	0,2l	3,00€
❖ Bitter Lemon	0,4l	4,00€
❖ Tonic Water	0,2l	3,00€
❖ Tonic Water	0,2l	4,00€
❖ Teinacher Classic	0,25l	2,80€
❖ Teinacher Classic	0,5l	3,60€
❖ Teinacher Medium	0,25l	2,80€
❖ Teinacher Medium	0,5l	3,60€
❖ Teinacher Naturell	0,25l	2,80€
❖ Teinacher Naturell	0,5l	3,60€

Säfte

❖ Maracujanektar	0,2l	3,20€
❖ Maracujanektar	0,4l	4,00€
❖ Johannisbeernektar	0,2l	3,20€
❖ Johannisbeernektar	0,4l	4,00€
❖ Apfelsaft	0,2l	3,20€

❖ Apfelsaft	0,4l	4,00€
-------------	------	-------

Saft-Schorle

❖ Apfelsaft Schorle	0,5l	4,20€
❖ Maracuja Nektar Schorle	0,5l	4,20€
❖ Johannisbeere Nektar Schorle	0,5l	4,20€

Warme Getränke

❖ Tasse Kaffe	3,20€
❖ Espresso	2,40€
❖ Cappuccino	3,70€
❖ Latte Machiatto	3,80€
❖ Tee (verschiedene Sorten)	3,00€

Spirituosen

❖ Williamsbirne	2cl	3,60€
❖ Wodka		3,50€
❖ Jägermeister		3,50€

Weinkarte

Offene Weißweine

Aus Deutschland Stettener Heuchelberg Riesling(halbtrocken)	1l	20,50€
	0,25l	6,20€
Aus Österreich Heuriger Grüner Veltliner QW(trocken)	1l	20,50€
	0,25l	6,20€

Weinschorle

Weis/Rot Süß oder sauer	0,25l	4,90€
	0,50l	8,90€

Offene Rotweine

Aus Kroatien Plavac Mali(trocken)	1l	20,50€
	0,25l	6,20€
Aus Kroatien Dalmatiner(halbtrocken)	1l	20,50€
	0,25l	6,20€